1

CÔNG TY CỔ PHẦN TRANSIMEX-SAIGON
 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2015-2016

Ngày 22 tháng 4 năm 2016

             TỜ TRÌNH
V/v PHƯƠNG ÁN PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU ESOP NĂM 2015

Kính gửi: Đại Hội Đồng Cổ Đông

Hội đồng quản trị kính trình Đại Hội Đồng Cổ Đông thông qua về kế hoạch phát hành cổ
phiếu theo chương trình quyền chọn mua cho Cán bộ công nhân viên năm 2015 của Tranismex-
Saigon (Cổ phiếu ESOP) như sau:

1. Phát hành  cổ phiếu ESOP cho cán bộ công nhân viên (CBCNV) của Công ty

 Mục đích phát hành cổ phiếu ESOP: Chương trình phát hành cổ phiếu ESOP cho
CBCNV (bao gồm Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và người lao động) của Công ty cổ
phần Transimex-Saigon với mục đích thu hút, duy trì và thúc đẩy CBCNV cống hiến và
gắn bó lâu dài với công ty; Gắn hiệu quả làm việc của CBCNV với lợi ích chung và sự
phát triển của công ty; Bổ sung vốn lưu động để nâng cao năng lực tài chính công ty.

 Hạn chế chuyển nhượng : 1 năm

 Loại chứng khoán phát hành: Cổ phiếu phổ thông

 Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu

 Tổng số cổ phiếu phát hành thêm: 1.330.529 cổ phiếu (Trong tháng 5/2016: phát hành
665.264 cổ phiếu, năm 2017: phát hành 665.265 cổ phiếu)

 Đối tượng phát hành: Là CBCNV của Công ty theo danh sách được Hội đồng Quản trị
phê duyệt.

 Giá phát hành:  Bằng 80% giá trị sổ sách theo báo cáo tài chính kiểm toán gần nhất tại
thời điểm phát hành

 Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng Quản trị:

- Phê duyệt tiêu chí, danh sách và số lượng và giá phát hành cổ phiếu ESOP.

- Xử lý cổ phiếu lẻ phát sinh và số cổ phần không mua hết

-  Thời gian thực hiện: Sau khi Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phát hành và
được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận.

- Hoàn tất hồ sơ phát hành tăng vốn

2. Thông qua phương án đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung cổ phiếu tại Trung tâm Lưu ký
Chứng khoán Việt Nam và Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

a. Thông tin về cổ phiếu đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung

- Số lượng cổ phiếu đăng ký niêm
yết bổ sung:

Năm 2016: 665.264 cổ phiếu, năm 2017: 665.264
cổ phiếu

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

- Mã cổ phiếu: TMS

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu

- Thời gian dự kiến đăng ký lưu ký
và niêm yết bổ sung:

Ngay sau khi kết thúc đợt phát hành cổ phiếu ESOP,
Công ty sẽ thực hiện các thủ tục cần thiết để đăng

b. Ủ
h

-

-

Ủy quyền ch
hành thêm

Hoàn tất hồ

Lựa chọn t
có chấp thu

Trân trọng

ho HĐQT th

ồ sơ đăng ký

thời điểm th
uận chính th

g.

hực hiện việ

ý lưu ký và n

hích hợp thực
hức của Sở G

ký lưu ký
lượng cổ p
Giao dịch

ệc đăng ký

niêm yết bổ

c hiện việc đ
Giao dịch Ch

ý, đăng ký n
phiếu này và
Chứng khoá

lưu ký và n

sung

đăng ký lưu
hứng khoán T

TM. HỘ

CH

BU

niêm yết bổ
o giao dịch c

án TP Hồ Ch

niêm yết bổ

ký và niêm
TP Hồ Chí M

ỘI ĐỒNG Q

HỦ TỊCH HĐ

UI TUẤN NG

ổ sung để đ
chính thức tr

hí Minh.

sung cổ phi

yết bổ sung
Minh.

UẢN TRỊ

ĐQT

GỌC

đưa số
rên Sở

iếu phát

g sau khi